
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 문화도시 조성
단위: 박경리 문학공원 활성화및 토지문화관 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 13,754,871 9,448,631 4,306,240

국          1,584,869 1,106,739 478,130

기            152,450 0 152,450

분             34,128 47,100 △12,972

도          1,767,872 629,075 1,138,797

시         10,215,552 7,665,717 2,549,835

문화도시 조성 6,980,520 6,063,473 917,047

국             39,925 20,425 19,500

기            130,050 0 130,050

분             34,128 46,100 △11,972

도            341,200 274,000 67,200

시          6,435,217 5,722,948 712,269

박경리 문학공원 활성화및 토지문화관 사업지원 689,242 454,415 234,827

도             30,000 30,000 0

시            659,242 424,415 234,827

박경리 문학공원 운영지원 97,623 88,876 8,747

201 일반운영비 36,526 24,926 11,600

02 공공운영비 31,418 19,818 11,600

  ○1 공공요금및 제세                24,100             13,300           10,800

    ▷박경리문학공원 전기요금
                9,800              4,800            5,000

    ▷박경리문학공원 도시가스요금
                6,800              1,000            5,800

  ○2 연료비                 2,518              1,718              800

    ▷박경리문학공원 석유난로(북까페)
                1,374                574              800

        경정 9,800,000원

        경정 6,800,000원

        경정 1,374,000원

307 민간이전 52,147 60,000 △7,853

05 민간위탁금 52,147 60,000 △7,853

  ○박경리문학공원 경비용역                29,599             34,000          △4,401

  ○박경리문학공원 시설관리, 조경용역
               22,548             26,000          △3,452

  경정 29,599,000원

      경정 22,548,000원

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

  ○박경리문학의집 사무실입구 배수공사
                5,000                  0            5,000      5,000,000원*1식

박경리 문학공원 활성화 지원 80,080 60,200 19,880

201 일반운영비 34,000 24,000 10,000

01 사무관리비 16,000 6,000 10,000

  ○1 일반수용비                16,000              6,000           10,000

    ▷2011 박경리문학공원 자료집 제작
               10,000                  0           10,000        10,000,000원*1식

202 여비 1,080 1,200 △120

01 국내여비 1,080 1,200 △120



부서: 문화관광과
정책: 문화도시 조성
단위: 박경리 문학공원 활성화및 토지문화관 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○박경리문학공원 활성화 업무추진여비
                1,080              1,200            △120      경정 1,080,000원

307 민간이전 45,000 35,000 10,000

04 민간행사보조 45,000 35,000 10,000

  ○박경리문학공원 연중 활성화 프로그램 운영
               45,000             35,000           10,000      경정 45,000,000원

박경리 문학의 집 운영 321,539 115,339 206,200

201 일반운영비 64,039 46,139 17,900

01 사무관리비 26,440 21,040 5,400

  ○1 일반수용비                26,440             21,040            5,400

    ▷박경리선생 관련자료 매입 감정평가심사수
      당                   800                  0              800

    ▷박경리 문학의 집 건축협의 용역(증축 및
      용도변경)                 5,000                  0            5,000

    ▷박경리 문학의 집 운영 소모품 구입
                3,600              4,000            △400

        800,000원*1식

        5,000,000원*1식

        경정 3,600,000원

02 공공운영비 37,599 25,099 12,500

  ○1 공공요금및 제세                29,599             25,099            4,500

    ▷전기요금                18,900             14,400            4,500

  ○3 시설장비유지비                 8,000                  0            8,000

    ▷박경리 문학의 집 운영 시설장비
                8,000                  0            8,000

  경정 18,900,000원

        8,000,000원*1식

206 재료비 4,500 5,000 △500

01 재료비 4,500 5,000 △500

  ○박경리 문학의 집 램프 및 소모품 등 교체
                4,500              5,000            △500      경정 4,500,000원

307 민간이전 19,800 21,000 △1,200

05 민간위탁금 19,800 21,000 △1,200

  ○박경리 문학의 집 청소용역
               19,800             21,000          △1,200      경정 19,800,000원

405 자산취득비 193,200 3,200 190,000

01 자산및물품취득비 193,200 3,200 190,000

  ○박경리선생 관련자료 매입
              190,000                  0          190,000      190,000,000원*1식

문화예술활동지원 2,553,191 2,035,071 518,120

국             39,925 20,425 19,500

기            130,050 0 130,050

분             34,128 46,100 △11,972

도            311,200 244,000 67,200

시          2,037,888 1,724,546 313,342

원주문화재단 운영 398,000 380,000 18,000

306 출연금 398,000 380,000 18,000

01 출연금 398,000 380,000 18,000



부서: 문화관광과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○사무국장 급여                18,000                  0           18,000  3,000,000원*1인*6월

원주문화원 운영 152,926 153,526 △600

분             34,128 27,228 6,900

시            118,798 126,298 △7,500

202 여비 5,400 6,000 △600

01 국내여비 5,400 6,000 △600

  ○문화기반시설 사업추진 여비
                5,400              6,000            △600      경정 5,400,000원

307 민간이전 117,526 117,526 0

분             34,128 27,228 6,900

시             83,398 90,298 △6,900

02 민간경상보조 74,526 74,526 0

  ○원주문화원                47,026             47,026                0

    ▷사업활동비 지원                47,026             47,026                0  경정 47,026,000원

분             24,128 17,228 6,900

시             22,898 29,798 △6,900

문화의 집 운영 127,980 111,980 16,000

401 시설비및부대비 16,000 0 16,000

01 시설비 16,000 0 16,000

  ○원주 문화의 집 공연장 보수공사
               10,000                  0           10,000

  ○판부 문화의 집 내부시설 보수공사
                6,000                  0            6,000

      10,000,000원*1식

      6,000,000원*1식

예술단체 지원운영 681,890 632,370 49,520

202 여비 4,320 4,800 △480

01 국내여비 4,320 4,800 △480

  ○예술단체 운영 업무추진 여비
                4,320              4,800            △480      경정 4,320,000원

307 민간이전 616,500 566,500 50,000

04 민간행사보조 342,000 292,000 50,000

  ○시민과 함께하는 "시청공원" 야외 음악회
               30,000                  0           30,000

  ○제24회 강원도 민속예술축제 참가
               20,000                  0           20,000

      3,000,000원*10회

      20,000,000원*1식

문화학교 지원 28,345 28,345 0

분                  0 18,872 △18,872

시             28,345 9,473 18,872

307 민간이전 28,345 28,345 0

분                  0 18,872 △18,872

시             28,345 9,473 18,872

02 민간경상보조 28,345 28,345 0

  ○문화학교 지원                28,345             28,345                0

    ▷원주문화원                 7,570              7,570                0  경정 7,570,000원



부서: 문화관광과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분                  0 4,750 △4,750

시              7,570 2,820 4,750

    ▷원주청소년수련관                 6,150              6,150                0  경정 6,150,000원

분                  0 3,300 △3,300

시              6,150 2,850 3,300

    ▷평생교육정보관                 7,310              7,310                0  경정 7,310,000원

분                  0 4,357 △4,357

시              7,310 2,953 4,357

    ▷원주청소년문화의집                 7,315              7,315                0  경정 7,315,000원

분                  0 6,465 △6,465

시              7,315 850 6,465

찾아가는 문화활동 지원 14,400 0 14,400

도              7,200 0 7,200

시              7,200 0 7,200

307 민간이전 14,400 0 14,400

도              7,200 0 7,200

시              7,200 0 7,200

02 민간경상보조 14,400 0 14,400

  ○찾아가는 문화활동 지원사업
               14,400                  0           14,400      14,400,000원*1식

도              7,200 0 7,200

시              7,200 0 7,200

사회문화예술 교육지원 39,000 0 39,000

국             19,500 0 19,500

시             19,500 0 19,500

307 민간이전 39,000 0 39,000

국             19,500 0 19,500

시             19,500 0 19,500

02 민간경상보조 39,000 0 39,000

  ○신화마을영농조합법인(문막읍 여성인형극 동
    아리 창단 프로젝트)                20,000                  0           20,000      20,000,000원*1식

국             10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

  ○원주국악놀이연구소(우리마을국악오케스트라-
    "따로함께")                19,000                  0           19,000      19,000,000원*1식

국              9,500 0 9,500

시              9,500 0 9,500

제29회 전국연극제 행사 개최 800,000 640,000 160,000

도            300,000 240,000 60,000

시            500,000 400,000 100,000

307 민간이전 800,000 640,000 160,000

도            300,000 240,000 60,000

시            500,000 400,000 100,000

04 민간행사보조 800,000 640,000 160,000

  ○제29회 전국연극제 행사개최(시책추진재정보
    전금 100백만원)               800,000            640,000          160,000      경정 800,000,000원

도            300,000 240,000 60,000

시            500,000 400,000 100,000



부서: 문화관광과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화학교 운영 37,000 20,000 17,000

307 민간이전 37,000 20,000 17,000

02 민간경상보조 37,000 20,000 17,000

  ○찾아가는 원주 얼 교실                17,000                  0           17,000  17,000,000원*1식

무위당 장일순 기념사업 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  ○무위당 장일순작품 영인본 및 자료집 제작
               30,000                  0           30,000      30,000,000원*1식

문화바우처사업추진 174,800 0 174,800

기            130,050 0 130,050

시             44,750 0 44,750

301 일반보상금 174,800 0 174,800

기            130,050 0 130,050

시             44,750 0 44,750

01 사회보장적수혜금 174,800 0 174,800

  ○문화바우처 지원사업               174,800                  0          174,800  174,800,000원*1식

기            130,050 0 130,050

시             44,750 0 44,750

시립예술단 육성 3,238,087 3,279,987 △41,900

시립교향악단 운영 2,103,506 2,142,406 △38,900

301 일반보상금 2,096,166 2,135,066 △38,900

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,096,166 2,135,066 △38,900

  ○시립교향악단             1,963,868          2,015,768         △51,900

    ▷급여(상임단원)             1,112,876          1,131,302         △18,426

      Ο부지휘자(6급 7호봉)                     0             18,993         △18,993

      Ο단무장(6급 20호봉)                28,884             27,490            1,394

      Ο단원(7급 17호봉)                24,588             23,397            1,191

      Ο단원(7급 15호봉)                46,968             44,705            2,263

      Ο단원(7급 14호봉)                68,688             65,376            3,312

      Ο단원(7급 12호봉)                21,636             20,588            1,048

      Ο단원(7급 11호봉)               146,664            139,575            7,089

      Ο단원(7급 10호봉)                60,696             77,040         △16,344

      Ο단원(7급 9호봉)                97,440             92,712            4,728

      Ο단원(7급 8호봉)                74,784             71,175            3,609

      Ο단원(7급 7호봉)                     0             17,009         △17,009

      Ο단원(7급 6호봉)               136,416            113,594           22,822

      Ο단원(7급 5호봉)               113,652            108,184            5,468

      Ο단원(7급 4호봉)                30,888             29,405            1,483

      Ο단원(7급 3호봉)                73,380            125,777         △52,397

      Ο단원(7급 2호봉)               111,648            106,282            5,366

  경정 0원

  경정 28,884,000원

  경정 24,588,000원

  경정 46,968,000원

  경정 68,688,000원

  경정 21,636,000원

  경정 146,664,000원

  경정 60,696,000원

  경정 97,440,000원

  경정 74,784,000원

  경정 0원

  경정 136,416,000원

  경정 113,652,000원

  경정 30,888,000원

  경정 73,380,000원

  경정 111,648,000원



부서: 문화관광과
정책: 문화도시 조성
단위: 시립예술단 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      Ο단원(7급 1호봉)                26,544                  0           26,544

    ▷예능수당(상임단원)                86,400             94,800          △8,400

      Ο부지휘자, 단무장, 수석단원
               28,800             33,600          △4,800

      Ο부수석단원                 3,600              7,200          △3,600

    ▷직책수당(상임단원)                88,800             94,800          △6,000

      Ο부지휘자, 단무장, 수석단원
               31,200             33,600          △2,400

      Ο부수석단원                 3,600              7,200          △3,600

    ▷복리수당(상임단원)                43,080             47,160          △4,080

      Ο부지휘자, 단무장, 수석단원
               14,400             16,800          △2,400

      Ο부수석단원                 1,680              3,360          △1,680

    ▷공연수당(상임단원)                59,000             63,350          △4,350

      Ο부지휘자                     0                350            △350

      Ο단무장, 일반단원                59,000             63,000          △4,000

    ▷명절휴가비(상임단원)               106,288            109,629          △3,341

    ▷교통비(상임단원)                92,040             99,840          △7,800

    ▷정부부담보험료               161,784            161,287              497

      Ο국민연금보험료                68,719             71,934          △3,215

      Ο건강보험료                42,064             42,601            △537

      Ο장기요양보험료                 2,821              2,791               30

      Ο고용보험료                26,724             27,975          △1,251

      Ο산재보험료                21,456             15,986            5,470

  ○시립교향악단 운영비               132,298            119,298           13,000

    ▷외부공연 출연금                43,000             30,000           13,000

  1,106,000원*2인*12월

          경정 28,800,000원

  경정 3,600,000원

          경정 31,200,000원

  경정 3,600,000원

          경정 14,400,000원

  경정 1,680,000원

  경정 0원

  경정 59,000,000원

  경정 106,288,000원

  경정 92,040,000원

  경정 68,719,000원

  경정 42,064,000원

  경정 2,821,000원

  경정 26,724,000원

  경정 21,456,000원

  경정 43,000,000원

시립예술단 운영 27,000 30,000 △3,000

201 일반운영비 27,000 30,000 △3,000

01 사무관리비 27,000 30,000 △3,000

  ○1 일반수용비                27,000             30,000          △3,000

    ▷시립예술단 연주회 방송중계 및 영상물 제
      작                27,000             30,000          △3,000        경정 27,000,000원

(재)원주국제따뚜 운영 0 294,000 △294,000

(재)원주국제따뚜 지원 0 294,000 △294,000

307 민간이전 0 294,000 △294,000

04 민간행사보조 0 294,000 △294,000

  ○2011 원주따뚜(마칭페스티벌)                     0            294,000        △294,000  경정 0원

호국문화축전 500,000 0 500,000

호국문화축전 500,000 0 500,000

307 민간이전 500,000 0 500,000

04 민간행사보조 500,000 0 500,000



부서: 문화관광과
정책: 문화도시 조성
단위: 호국문화축전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○호국문화축전(가칭)               500,000                  0          500,000  500,000,000원*1식

전통문화 보존및 전승 4,878,269 1,783,329 3,094,940

국          1,163,314 803,314 360,000

분                  0 1,000 △1,000

도          1,295,675 260,175 1,035,500

시          2,419,280 718,840 1,700,440

문화재 보존관리 4,321,087 1,395,547 2,925,540

국          1,163,314 803,314 360,000

분                  0 1,000 △1,000

도          1,265,675 230,175 1,035,500

시          1,892,098 361,058 1,531,040

문화재의 지속적 보존 50,653 36,113 14,540

201 일반운영비 4,400 4,500 △100

01 사무관리비 4,400 4,500 △100

  ○1 일반수용비                   900              1,000            △100

    ▷문화재관리 소모품 구입                   900              1,000            △100  경정 900,000원

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

  ○문화재 보존 업무추진 여비
                3,240              3,600            △360      경정 3,240,000원

401 시설비및부대비 25,000 10,000 15,000

01 시설비 25,000 10,000 15,000

  ○문화재 긴급보수                25,000             10,000           15,000  경정 25,000,000원

향교기로연 재현 2,700 2,700 0

분                  0 1,000 △1,000

시              2,700 1,700 1,000

307 민간이전 2,700 2,700 0

분                  0 1,000 △1,000

시              2,700 1,700 1,000

02 민간경상보조 2,700 2,700 0

  ○향교기로연 재현                 2,700              2,700                0  경정 2,700,000원

분                  0 1,000 △1,000

시              2,700 1,700 1,000

국가지정 문화재 보수정비 700,864 120,864 580,000

국            414,000 84,000 330,000

도            143,000 18,000 125,000

시            143,864 18,864 125,000

401 시설비및부대비 700,864 120,864 580,000

국            414,000 84,000 330,000

도            143,000 18,000 125,000

시            143,864 18,864 125,000

01 시설비 700,000 120,000 580,000

  ○원주 흥법사지삼층석탑 주변 토지매입
              200,000                  0          200,000      200,000,000원*1식



부서: 문화관광과
정책: 전통문화 보존및 전승
단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            140,000 0 140,000

도             30,000 0 30,000

시             30,000 0 30,000

  ○원주 원동성당 보수               280,000                  0          280,000  280,000,000원*1식

국            140,000 0 140,000

도             70,000 0 70,000

시             70,000 0 70,000

  ○원주 반곡역사 보수정비               100,000                  0          100,000  100,000,000원*1식

국             50,000 0 50,000

도             25,000 0 25,000

시             25,000 0 25,000

국가지정 문화재 특별관리비 지원 32,190 32,190 0

국             19,314 19,314 0

도              2,575 2,575 0

시             10,301 10,301 0

101 인건비 31,670 32,190 △520

국             19,000 19,314 △314

도              2,530 2,575 △45

시             10,140 10,301 △161

04 기간제근로자등보수 31,670 32,190 △520

  ○문화재 특별관리 인부임                31,670             32,190            △520  경정 31,670,000원

국             19,000 19,314 △314

도              2,530 2,575 △45

시             10,140 10,301 △161

201 일반운영비 520 0 520

국                314 0 314

도                 45 0 45

시                161 0 161

01 사무관리비 320 0 320

  ○4 피복비                   320                  0              320

    ▷문화재 특별관리인 피복비                   320                  0              320  320,000원*1식

국                192 0 192

도                 26 0 26

시                102 0 102

02 공공운영비 200 0 200

  ○3 시설장비유지비                   200                  0              200

    ▷예초기 수리                   200                  0              200  200,000원*1식

국                122 0 122

도                 19 0 19

시                 59 0 59

전통사찰 보존정비 사업 740,000 140,000 600,000

국             70,000 70,000 0

도            261,000 21,000 240,000

시            409,000 49,000 360,000

402 민간자본이전 740,000 140,000 600,000

국             70,000 70,000 0

도            261,000 21,000 240,000

시            409,000 49,000 360,000



부서: 문화관광과
정책: 전통문화 보존및 전승
단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 740,000 140,000 600,000

  ○국형사 식당선원(설법전) 복원공사
              600,000                  0          600,000      600,000,000원*1식

도            240,000 0 240,000

시            360,000 0 360,000

도지정 문화재 보수정비 1,650,000 0 1,650,000

도            660,000 0 660,000

시            990,000 0 990,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도             40,000 0 40,000

시             60,000 0 60,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○용소막 성당 종합관리(실시설계)(사전사용)
               50,000                  0           50,000      50,000,000원*1식

도             20,000 0 20,000

시             30,000 0 30,000

  ○원충갑 묘역 주변 정비공사(사전사용)
               50,000                  0           50,000      50,000,000원*1식

도             20,000 0 20,000

시             30,000 0 30,000

402 민간자본이전 1,550,000 0 1,550,000

도            620,000 0 620,000

시            930,000 0 930,000

01 민간자본보조 1,550,000 0 1,550,000

  ○상원사 대웅전 주변 석축 보수공사(사전사용)
              300,000                  0          300,000      300,000,000원*1식

도            120,000 0 120,000

시            180,000 0 180,000

  ○보문사 청석탑 주변 정비공사(단청, 석축)(사
    전사용)               250,000                  0          250,000      250,000,000원*1식

도            100,000 0 100,000

시            150,000 0 150,000

  ○원주향교 명륜당 보수공사(사전사용)
              400,000                  0          400,000      400,000,000원*1식

도            160,000 0 160,000

시            240,000 0 240,000

  ○구룡사 보광루 주변 정비공사(보수,석축) 공
    중화장실(사전사용)               600,000                  0          600,000      600,000,000원*1식

도            240,000 0 240,000

시            360,000 0 360,000

도 지정문화재 현상변경 허용기준안 마련사업 21,000 0 21,000

도             10,500 0 10,500

시             10,500 0 10,500

207 연구개발비 21,000 0 21,000

도             10,500 0 10,500

시             10,500 0 10,500

01 연구용역비 21,000 0 21,000



부서: 문화관광과
정책: 전통문화 보존및 전승
단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○도지정문화재 현상변경 허용기준안 마련(봉산
    동 당간지주외 3개소)                21,000                  0           21,000      21,000,000원*1식

도             10,500 0 10,500

시             10,500 0 10,500

문화재 생생사업 60,000 0 60,000

국             30,000 0 30,000

시             30,000 0 30,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

국             30,000 0 30,000

시             30,000 0 30,000

04 민간행사보조 60,000 0 60,000

  ○문화재 활용 우수사업 지원(사전사용)
               60,000                  0           60,000      60,000,000원*1식

국             30,000 0 30,000

시             30,000 0 30,000

원주 얼 선양사업 398,062 228,662 169,400

도             30,000 30,000 0

시            368,062 198,662 169,400

원주 얼 선양시설 관리 312,162 162,762 149,400

201 일반운영비 36,340 36,700 △360

01 사무관리비 13,240 13,600 △360

  ○1 일반수용비                13,240             13,600            △360

    ▷선양시설 관리동 비품구입
                3,240              3,600            △360        경정 3,240,000원

202 여비 2,160 2,400 △240

01 국내여비 2,160 2,400 △240

  ○원주 얼 선양시설 관리 업무추진 여비
                2,160              2,400            △240      경정 2,160,000원

401 시설비및부대비 205,594 55,594 150,000

01 시설비 205,000 55,000 150,000

  ○문막 충효사 해체복원               150,000                  0          150,000  150,000,000원*1식

원주얼선양사업 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  ○원주정신사 재조명 심포지엄 개최
               20,000                  0           20,000      20,000,000원*1시

관광진흥 1,708,395 1,447,148 261,247

국            381,630 283,000 98,630

기             22,400 0 22,400

도            130,997 94,900 36,097

시          1,173,368 1,069,248 104,120

관광기반 979,821 867,398 112,423

국            333,000 283,000 50,000

도             99,900 84,900 15,000



부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            546,921 499,498 47,423

간현관광지 관리 305,425 297,798 7,627

201 일반운영비 140,894 141,374 △480

01 사무관리비 19,520 20,000 △480

  ○간현관광지 운영                15,820             16,300            △480

    ▷소모품 구입                 4,320              4,800            △480  경정 4,320,000원

202 여비 5,400 6,000 △600

01 국내여비 5,400 6,000 △600

  ○간현관광지 관리 업무추진 여비
                5,400              6,000            △600      경정 5,400,000원

206 재료비 3,780 3,900 △120

01 재료비 3,780 3,900 △120

  ○수상안전시설(부표, 구명환, 구명줄)
                1,080              1,200            △120      경정 1,080,000원

307 민간이전 60,200 61,433 △1,233

05 민간위탁금 60,200 61,433 △1,233

  ○관광지 경비 위탁운영                47,000             48,233          △1,233  경정 47,000,000원

401 시설비및부대비 36,000 28,000 8,000

01 시설비 36,000 28,000 8,000

  ○간현관광지 야영장 정비                 8,000                  0            8,000  8,000,000원*1식

405 자산취득비 4,120 2,060 2,060

01 자산및물품취득비 4,120 2,060 2,060

  ○간현관광지 무전기 구입                 3,820              1,760            2,060  경정 3,820,000원

섬강체험탐방로 조성사업 489,500 486,000 3,500

국            243,000 243,000 0

도             72,900 72,900 0

시            173,600 170,100 3,500

401 시설비및부대비 489,500 486,000 3,500

국            243,000 243,000 0

도             72,900 72,900 0

시            173,600 170,100 3,500

03 시설부대비 3,500 0 3,500

  ○섬강체험탐방로 조성사업 시설부대비
                3,500                  0            3,500      486,000,000원*0.72/100

산소길 조성사업 181,296 80,000 101,296

국             90,000 40,000 50,000

도             27,000 12,000 15,000

시             64,296 28,000 36,296

401 시설비및부대비 181,296 80,000 101,296

국             90,000 40,000 50,000

도             27,000 12,000 15,000

시             64,296 28,000 36,296



부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 180,000 80,000 100,000

  ○산소길 조성사업               180,000             80,000          100,000  경정 180,000,000원

국             90,000 40,000 50,000

도             27,000 12,000 15,000

시             63,000 28,000 35,000

03 시설부대비 1,296 0 1,296

  ○산소길 조성사업 부대비
                1,296                  0            1,296      180,000,000원*0.72/100

관광홍보 373,574 221,750 151,824

국             48,630 0 48,630

기             22,400 0 22,400

도             21,097 0 21,097

시            281,447 221,750 59,697

관광 마케팅 175,250 177,250 △2,000

201 일반운영비 52,750 54,750 △2,000

01 사무관리비 49,750 51,750 △2,000

  ○1 일반수용비                48,000             50,000          △2,000

    ▷관광홍보물 제작                48,000             50,000          △2,000

      Ο관광지도 제작                18,000             20,000          △2,000  경정 18,000,000원

문화관광 투어버스 운영 18,000 14,400 3,600

307 민간이전 18,000 14,400 3,600

02 민간경상보조 18,000 14,400 3,600

  ○북원문화관광 투어버스 운영지원
               18,000             14,400            3,600      경정 18,000,000원

문화관광해설사 활동지원 52,080 13,100 38,980

국             21,425 0 21,425

도              4,285 0 4,285

시             26,370 13,100 13,270

301 일반보상금 52,080 13,100 38,980

국             21,425 0 21,425

도              4,285 0 4,285

시             26,370 13,100 13,270

10 행사실비보상금 50,580 11,600 38,980

  ○문화관광해설사 활동비                50,580             11,600           38,980  경정 50,580,000원

국             21,425 0 21,425

도              4,285 0 4,285

시             24,870 11,600 13,270

전도민 관광요원화 교육 3,500 0 3,500

301 일반보상금 3,500 0 3,500

10 행사실비보상금 3,500 0 3,500

  ○전도민 관광요원화 교육(관광경진대회 등)
                3,500                  0            3,500      70,000원*50인*1회

관광 안내판 설치및 관리 0 12,000 △12,000



부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 0 12,000 △12,000

01 시설비 0 12,000 △12,000

  ○관광안내 홍보 시설물 관리(부기변경)
                    0             12,000         △12,000      경정 0원

전통상설 공연 34,000 0 34,000

도             12,000 0 12,000

시             22,000 0 22,000

307 민간이전 34,000 0 34,000

도             12,000 0 12,000

시             22,000 0 22,000

02 민간경상보조 34,000 0 34,000

  ○전통상설 공연 지원                26,000                  0           26,000  26,000,000원*1식

도              8,000 0 8,000

시             18,000 0 18,000

  ○문화자원 체험상품 개발지원
                8,000                  0            8,000      8,000,000원*1식

도              4,000 0 4,000

시              4,000 0 4,000

관광안내체계구축지원 46,880 0 46,880

기             22,400 0 22,400

도              2,480 0 2,480

시             22,000 0 22,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

기             10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

  ○다국어 관광안내지도 제작                20,000                  0           20,000  20,000,000원*1식

기             10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 26,880 0 26,880

기             12,400 0 12,400

도              2,480 0 2,480

시             12,000 0 12,000

01 시설비 26,880 0 26,880

  ○관광안내판 설치 및 개보수
               26,880                  0           26,880      26,880,000원*1식

기             12,400 0 12,400

도              2,480 0 2,480

시             12,000 0 12,000

여행바우처 지원 38,864 0 38,864

국             27,205 0 27,205

도              2,332 0 2,332

시              9,327 0 9,327

307 민간이전 38,864 0 38,864

국             27,205 0 27,205

도              2,332 0 2,332

시              9,327 0 9,327



부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 38,864 0 38,864

  ○여행바우처사업 지원                38,864                  0           38,864  38,864,000원*1식

국             27,205 0 27,205

도              2,332 0 2,332

시              9,327 0 9,327

관광축제 355,000 358,000 △3,000

도             10,000 10,000 0

시            345,000 348,000 △3,000

강원감영제 지원 298,000 301,000 △3,000

201 일반운영비 27,000 30,000 △3,000

01 사무관리비 27,000 30,000 △3,000

  ○1 일반수용비                27,000             30,000          △3,000

    ▷강원감영문화제 공모사업
               27,000             30,000          △3,000        경정 27,000,000원

컨벤션산업 육성 62,400 42,400 20,000

컨벤션산업 육성 62,400 42,400 20,000

컨벤션 유치 지원 62,400 42,400 20,000

307 민간이전 50,000 30,000 20,000

02 민간경상보조 50,000 30,000 20,000

  ○주요컨벤션 유치 인센티브
               50,000             30,000           20,000      경정 50,000,000원

재무활동(문화관광과) 7,291 0 7,291

보전지출 7,291 0 7,291

보조금 반환 7,291 0 7,291

802 반환금기타 7,291 0 7,291

01 국고보조금반환금 803 0 803

  ○2009년도 무대공연작품 제작지원사업
                  189                  0              189

  ○2009년도 사회문화예술교육지원 이자
                    4                  0                4

  ○2004 관광지개발                   610                  0              610

      189,000원*1식

      3,260원*1식

  609,330원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,488 0 6,488

  ○2010 목조문화재 화재예방시설 설치
                5,502                  0            5,502

  ○2009년도 무대공연작품 제작지원사업
                   57                  0               57

  ○2004 관광지개발사업                   183                  0              183

  ○2005 관광지개발사업                   746                  0              746

      5,501,770원*1식

      56,700원*1식

  182,800원*1식

  745,800원*1식

행정운영경비(문화관광과) 117,996 112,281 5,715

인력운영비 117,996 112,281 5,715

인력운영비 56,064 49,217 6,847



부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 56,064 49,217 6,847

01 보수 56,064 49,217 6,847

  ○구제역 방역활동 시간외근무수당
                6,847                  0            6,847      6,847,000원*1식

기본경비 61,932 63,064 △1,132

201 일반운영비 30,044 31,844 △1,800

01 사무관리비 21,744 23,544 △1,800

  ○1 일반수용비                16,200             18,000          △1,800

    ▷부서운영 수용비(복사용지외 8종)
               16,200             18,000          △1,800        경정 16,200,000원

202 여비 16,988 16,320 668

01 국내여비 16,988 16,320 668

  ○기본업무 수행여비                14,688             16,320          △1,632

  ○구제역 방역 활동 여비                 2,300                  0            2,300

  경정 14,688,000원

  2,300,000원*1식


